
UCHWAŁA NR LXV/928/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 7 lutego 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 
Na podstawie art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Rozpatrując wniosek G.EN. Operator Sp. z o.o. dotyczący rozważenia obniżenia 

rocznej stawki opłat za zajęcie 1m2  powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia sieci gazowej i jej przyłączy, postanawia się go nie uwzględnić. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na wniosek złożony przez G.EN. Operator Sp. z o.o. dotyczący 

rozważenia obniżenia rocznej stawki opłat za zajęcie 1m2  powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia sieci gazowej i jej przyłączy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

W myśl przepisu art. 242 § 1. Wnioski składa się do organów właściwych ze względu 
na przedmiot wniosku. 

W myśl art. 247 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego sposobie załatwienia 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.  

Zgodnie z przepisem art. 247 w związku z art. 238 Kodeksu postępowania 
administracyjnego: „Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: 
oznaczenie organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, 
oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 
załatwienia skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu 
elektronicznego, powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie 
faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Ponadto wnioskodawcy, na mocy przepisu art. 246 kpa , niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 
niniejszego działu. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia 
wniosku w terminie określonym w art. 244 albo wskazanym w zawiadomieniu (art. 245). 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) „8. Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 
terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego (….)”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 18 grudnia 2023 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynął  wniosek  złożony przez G.EN. 
Operator Sp. z o.o. dotyczący rozważenia obniżenia rocznej stawki opłat za zajęcie 1m2  
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia sieci 
gazowej i jej przyłączy.  

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Uchwałą Nr LXIII/884/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
wojewódzkich, przyjęto nowe stawki za zajęcie pasa drogowego, które weszły w życie po 



upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

Przedmiotowa uchwała realizowana jest przez Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Bydgoszczy na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
na ternie województwa kujawsko-pomorskiego. Ukierunkowana jest na usprawnienie  
i ujednolicenie procedury sporządzania poszczególnych decyzji i rozpatrywania wniosków  
w tej materii, zgodnych z praktyką innych zarządców dróg, akceptowalną przez organy 
kontrolujące. Ingerencja w drogę dla zarządcy drogi generuje koszty, w związku  
z powyższym podjęto decyzję o przyjęciu takich stawek.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia.  
 


